

KÚPNA ZMLUVA

1. Zmluvné strany

1.1. *Objednávateľ* : *Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky*
Sídlo : *Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26*
IČO : *31751 067*
DIČ : *2020841097*
Konajúci : *Ing. Marian Janušek, minister*
d'alej „Kupujúci“

a

1.2. *Obchodné meno* : *DATALAN, a.s.*
Sídlo : *Galvaniho 15/C, 821 04 Bratislava*
Zapísaný : *V Obchodnom registri Okresného súd Bratislava I., vlož. č. 2704/B*
IČO : *35810734*
DIČ : *2020259175*
Bank.spoj. : *VUB banka*
Číslo účtu : *2366259358/0200*
Konajúci : *Ing. Jozef Kopka, člen predstavenstva*
d'alej „Predávajúci“

1.3. *Predávajúci a Kupujúci uzatvárajú medzi sebou v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka (zák. č. 513/1991 Zb.) túto kúpnu zmluvu (d'alej len „Zmluva“).*

2. Predmet zmluvy

- 2.1. *Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Predávajúceho dodať Kupujúcemu výpočtovú techniku špecifikovanú v článku 2.2. tejto Zmluvy, a zároveň záväzok Kupujúceho prevziať výpočtovú techniku a zaplatiť Predávajúcemu kúpnu cenu dohodnutú v článku 4. tejto Zmluvy.*
- 2.2. *Na základe dohody zmluvných strán je predmetom kúpy „Výpočtová technika pre zamestnancov SO/RO“ (d'alej len „Výpočtová technika“). Podrobný popis Výpočtovej techniky je uvedený v prílohe č.1 k tejto kúpnej zmluvy.*

- 3.2. *Kupujúci je povinný zabezpečiť sprístupnenie miesta plnenia a pripraviť ho tak, aby Predávajúci mohol riadne dodať Predmet zmluvy.*
- 3.3. *Zmluvné strany si dohodli nasledovný termín dodania Predmetu zmluvy: do 26. februára 2009*
- 3.4. *Zabezpečenie prístupu na miesto plnenia a jeho riadne pripravenie pre dodanie Predmetu zmluvy sa považuje za nevyhnutnú súčasť Kupujúceho v zmysle tejto Zmluvy.*

4. Cena a platobné podmienky

- 4.1. *Zmluvné strany sa dohodli na cene za Predmet zmluvy vo výške 59 970,00 € (slovom: päťdesiatdeväť tisíc deväťstosedemdesiat eur) bez DPH. DPH bude Predávajúcim účtovaná v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi SR platnými v čase fakturácie ceny Predmetu zmluvy v zmysle tohto článku Zmluvy.*
- 4.2. *Cenu Predmetu zmluvy uhradí Kupujúci Predávajúcemu na základe faktúry Predávajúceho vystavenej po dodaní Predmetu zmluvy na základe dodacieho listu ako dokladu o odovzdaní a prevzatí Predmetu zmluvy v zmysle tejto Zmluvy Kupujúcemu (ďalej len „Dodací list“).*
- 4.3. *Na základe dohody zmluvných strán je lehota splatnosti faktúry 60 (slovom: šesťdesiat) dní odo dňa preukázateľného doručenia faktúry Predávajúceho Kupujúcemu.*

5. Odovzдание a prevzatie predmetu zmluvy

- 5.1. *Kupujúci je povinný prevziať Predmet zmluvy na základe výzvy Predávajúceho. Prevzatie Predmetu zmluvy, resp. jeho časti bude Kupujúcim, resp. jeho povereným pracovníkom potvrdené na Dodacom liste.*
- 5.2. *Podpisu Dodacieho listu nebude brániť existencia drobných väd, pokiaľ tieto nebudú brániť Kupujúcemu v užívaní Predmetu zmluvy.*

6. Trvanie zmluvy a záručné podmienky

- 6.1. *Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, do úplného splnenia záväzkov zmluvných strán.*
- 6.2. *Predávajúci poskytuje záruku na Predmet zmluvy v nasledovnom rozsahu: 36 mesiacov na pracovné stanice a monitory a 24 mesiacov na skener a tlačiarne. Záručná doba plynie odo dňa podpísania Dodacieho listu Kupujúcim.*

7. Vlastnícke práva a nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy

- 7.1. *Vlastnícke právo k Predmetu zmluvy nadobúda Kupujúci úplným uhradením ceny predmetu zmluvy.*
- 7.2. *Nebezpečenstvo vzniku škody na Predmete zmluvy prechádza na Kupujúceho momentom jeho prevzatia.*

8. Záverečné ustanovenia

- 8.1. *Predávajúci je povinný zachovávať mlčanlivosť o všetkých dôverných informáciách, o ktorých sa dozvie pri plnení záväzkov z tejto Zmluvy.*
- 8.2. *Právne vzťahy, pokiaľ nie sú upravené touto Zmluvou, riadia sa ustanoveniami Obchodného zákonníka a platným právnym poriadkom SR.*
- 8.3. *Táto Zmluva môže byť menená, doplňovaná a zrušená len po vzájomnej dohode zmluvných strán, formou písomných dodatkov podpísaných obidvoma zmluvnými stranami.*
- 8.4. *Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch a nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.*

8. Závěrečné ustanovenia

- 8.1. Predávajúci je povinný zachovávať mlčanlivosť o všetkých dôverných informáciách, o ktorých sa dozvie pri plnení záväzkov z tejto Zmluvy.
- 8.2. Právne vzťahy medzi zmluvnými stranami, pokiaľ nie sú upravené touto Zmluvou, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a platným právnym poriadkom SR.
- 8.3. Táto Zmluva môže byť menená, doplňovaná a zrušená len po vzájomnej dohode zmluvných strán, formou písomných dodatkov podpísaných obidvoma zmluvnými stranami.
- 8.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch a nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.

za Predávajúceho

DATALAN
DATALAN, a. s.
Gorvaného 15/ C/ 821 04 Bratislava
IČO: 35 810 784 IČ DPH: SK2020259175

podpis :

meno : Ing. Jozef Kópka
člen predstavenstva

dátum : v Bratislave , 17. 02. 2009

za Kupujúceho

podpis :

meno: Ing. Marian Janušek
minister

dátum : v Bratislave 18. 02. 2009

K

Príloha č. 1 ku kúpnej zmluve

Part Number	Popis	Počet kusov	Jednotková cena bez DPH v EUR	Celková cena bez DPH v EUR	Celková cena s DPH v EUR
FU058EA	HP Compaq dc7900 SFF E8400/160/2G/DVDRW/VB+XP	64	600,000 €	38 400,00 €	45 696,00 €
EH352AA	HP Intel® Pro 1000PT Gigabit RoHS PCIeNIC Cd	64	0,000 €	0,00 €	0,00 €
GX007AA#ABB	HP L2208w LCD Monitor	64	150,000 €	9 600,00 €	11 424,00 €
L1910A#B1D	HP ScanJet 5590C	14	350,000 €	4 900,00 €	5 831,00 €
CE459A#BE0	HP LaserJet P2055dn A4	14	280,000 €	3 920,00 €	4 664,80 €
CB495A#BFE	HP LaserJet Color CP2025dn A4	7	450,000 €	3 150,00 €	3 748,50 €
SPOLU				59 970,00 €	71 364,30 €

Part Number	Popis	Počet kusov	Jednotková cena bez DPH v SKK	Celková cena bez DPH v SKK	Celková cena s DPH v SKK
FU058EA	HP Compaq dc7900 SFF E8400/160/2G/DVDRW/VB+XP	64	18 075,600 Sk	1 156 838,40 Sk	1 376 637,70 Sk
EH352AA	HP Intel® Pro 1000PT Gigabit RoHS PCIeNIC Cd	64	0,000 Sk	0,00 Sk	0,00 Sk
GX007AA#ABB	HP L2208w LCD Monitor	64	4 518,900 Sk	289 209,60 Sk	344 159,42 Sk
L1910A#B1D	HP ScanJet 5590C	14	10 544,100 Sk	147 617,40 Sk	175 664,71 Sk
CE459A#BE0	HP LaserJet P2055dn A4	14	8 435,280 Sk	118 093,92 Sk	140 531,76 Sk
CB495A#BFE	HP LaserJet Color CP2025dn A4	7	13 556,700 Sk	94 896,90 Sk	112 927,31 Sk
SPOLU				1 806 656,22 Sk	2 149 920,90 Sk